РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
___________________________________________________________________________________________________________________

352932 город Армавир ул. Свердлова, 174 (тел. 2-95-65, 2-38-08)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 г.                 № 01.10/469

О совершенствовании профориентационной работы

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 11 марта 2021 года № 47-01-13-4504/21

«О совершенствовании профориентационной работы в общеобразовательных

организациях» в целях эффективной работы профориентации школе

п р и к а з ы в а ю:

1.   Назначить     педагога-психолога     Ушакову С.В.     ответственным     за

проведение в школе профориентационной работы.

2. Педагога-психолога   Орлову Н.А.   назначить   куратором

профориентационной работы в 1-4 классах.

3. Педагога-психолога   Ушакову С.В.   назначить   куратором

профориентационной работы в 5-11 классах.

4.    Учителям технологии Сморгуновой Е.А. и Зелёнкину В.В.:

1)   оборудовать уголок по профориентации до 10 сентября 2021 года;

2)  обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в

месяц.

5. Руководителю волонтерского движения Сморгуновой Е.А вовлекать

обучающихся 7-11 классов в профориентационное добровольное волонтерское

движение.

6.    Классным руководителям 1-11 классов:

1)   ежегодно принимать участие в следующих мероприятиях:

конкурс «Большая перемена» для обучающихся 5-х-11-х классов;

открытые профориетационные уроки и виртуальные экскурсии о мире

профессий на портале «ПроеКТОрия» для обучающихся 1-х-11-х классов;

проект «Билет в будущее» для обучающихся 6-х-11-х классов;

проект «Уроки настоящего» образовательного центра «Сириус»,

направленного на организацию сотрудничества и совместную проектную и

исследовательскую деятельность обучающихся 7-х-11-х классов;

2) обеспечить регистрацию учащихся на вышеуказанных платформах, а

также методическое сопровождение во время проведения конкурсных этапов и

уроков.

7.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Мусейляна А.В.

Директор школы             Т.М. Щербина

С приказом ознакомлены:

		2021-09-01T10:54:01+0300
	Щербина Татьяна Михайловна